
 

Krajowy Plan Odbudowy  

Branżowe Centra Umiejętności 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji na zlecenie Ministerstwa Edukacji i Nauki ogłosiła konkurs 

skierowany do przedstawicieli poszczególnych branż pn. Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 

branżowych centrów umiejętności (BCU), realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej 

(CoVEs) Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, w Komponencie A „Odporność i 

konkurencyjność gospodarki,” jako inwestycja A3.1.1 „Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia 

zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie” .                

Inwestycja za ponad 1,4 mld zł polega na utworzeniu 120 nowoczesnych branżowych centrów umiejętności 

w partnerstwie podmiotów branżowych oraz organów prowadzących szkoły kształcące w zawodach i centra 

kształcenia zawodowego. 

Do udziału w konkursie zostały zaproszone organizacje branżowe, izby gospodarcze, stowarzyszenia 

zawodowe i samorządy zawodowe zrzeszające osoby wykonujące dany zawód. 

Formuła BCU to nowość w systemie oświaty. Centra to zaawansowane technologicznie ośrodki kształcenia, 

szkolenia i egzaminowania w danej branży. Z ich oferty będą mogli korzystać uczniowie, studenci, 

nauczyciele, wykładowcy oraz pracownicy branż. Dzięki zaangażowaniu branż projekty te połączą w jeszcze 

większym stopniu biznes z edukacją zawodową i zapewnią trwałą współpracę pomiędzy branżami, szkołami 

zawodowymi i uczelniami 

BCU będą tworzone przy szkołach kształcących w zawodach lub centrach kształcenia zawodowego. 

BCU pełnić będą cztery funkcje:  

1. edukacyjno-szkoleniową m.in. w postaci: branżowych szkoleń zawodowych dla uczniów  i studentów, 

firmowanych i certyfikowanych przez branżę, dotyczących najbardziej aktualnych rozwiązań w danej 

dziedzinie, przygotowania nowych kwalifikacji sektorowych dla osób dorosłych zainteresowanych 

uzyskaniem kwalifikacji lub przekwalifikowaniem się, kursów przygotowujących do uzyskania kwalifikacji 

sektorowej, egzaminów zawodowych i egzaminów prowadzących do potwierdzenia kwalifikacji 

sektorowych, szkoleń branżowych dla nauczycieli zawodu; 

2. integrująco-wspierającą:  wspierającą współpracę szkół, placówek i uczelni z pracodawcami 

3. innowacyjno-rozwojową: upowszechniającą wiedzę, innowacje i nowe technologie oraz transformację 

ekologiczną i cyfrową; 

4. doradczo-promocyjną: wspierającą realizację doradztwa zawodowego dla uczniów i aktywizację 

zawodową studentów, doktorantów i absolwentów studiów. 

Przewidywane efekty utworzenia BCU to: 

- wsparcie gospodarki w pozyskiwaniu kadr, 

- zwiększenie regionalnego i lokalnego potencjału inwestycyjnego – BCU zlokalizowane                      w 

danym regionie przyczyni się do rozwoju gospodarczego tego regionu i będzie jednym                         z 

istotnych czynników lokowania inwestycji w regionie, 



- wsparcie szkół i uczelni w nawiązywaniu współpracy z biznesem, 

- zwiększenie udziału pracodawców w kształceniu zawodowym, 

- upowszechnienie najnowszych technologii, 

- dalszy wzrost zainteresowania młodzieży kształceniem zawodowym 

 

 

 

                    Powiat wadowicki dokonał analizy prognozy zapotrzebowania na pracowników   w zawodach 

szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy. Celem jej było wskazanie, w jakim 

kierunku powinna kształtować się oferta szkolnictwa branżowego  w odniesieniu do potrzeb krajowego i 

wojewódzkiego rynku pracy. Podstawą prognozy są dane Instytutu Badań Edukacyjnych opracowane w 

szczególności na podstawie statystyki publicznej (Główny Urząd Statystyczny), danych z Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych i Systemu Informacji Oświatowej. 

 

Powiat wadowicki  złożył trzy wnioski aplikacyjne, z których dwa uzyskały dofinansowanie:  

1. Projekt pn. „Branżowe Centrum Umiejętności w Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w 

Kalwarii Zebrzydowskiej”  realizowany w  Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Kalwarii 

Zebrzydowskiej. Partnerem branżowym szkoły jest Polska Grupa Producentów Obuwia, z siedzibą w 

Stanisławiu Dolnym. 

Całkowity budżet projektu to 11 866 564,36 PLN brutto 

Dofinansowanie 10 000 000 PLN netto 

Wkład Powiatu (VAT) – 1 866 564,36 PLN 

Na wydatki inwestycyjne i wyposażenie przewidziano na poziomie 75% dofinansowania tj. maksymalną 

wartość środków finansowych zgodnie z regulaminem konkursu.  



Cel projektu: Odbudowa potencjału produkcyjnego i usługowego sektora obuwniczego, rozumiana jako 

zapewnienie na potrzeby nowoczesnej gospodarki, wykwalifikowanej kadry pracowników poprzez 

uzyskanie lub zwiększenie kwalifikacji zawodowych w branży obuwniczej 

Środki te zostaną wydatkowane w większości na modernizację bazy dydaktycznej warsztatów szkolnych w 

Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Kalwarii Zebrzydowskiej, zakup specjalistycznych 

pomocy dydaktycznych oraz działalność szkoleniowo-doradczą  w branży obuwniczej. 

 

Podpisanie umowy w Ministerstwie Edukacji i Nauki w dniu 7 lipca 2023 r. W imieniu Powiatu 

Wadowickiego podpisy złożyli:  Starosta Powiatu Eugeniusz Kurdas i Wicestarosta Beata Smolec. Z ramienia 

Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji podpis złożył Dawid Solak – Zastępca Dyrektora Generalnego. 

 



 

Po podpisaniu umowy wspólne zdjęcie: Ministra Edukacji i Nauki prof. Przemysława Czarnka, Sekretarz 

Stanu – Marzeny Machałek, Dyrektora Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Kalwarii Z. – 

Zbigniewa Stradomskiego oraz Prezesa Polskiej Grupy Producentów Obuwia Pana Karola Kudry.         

                    

 

W dniu 6 czerwca 2023 roku władze powiatu podpisały z Prezesem Zarządu Polskiej Grupy Producentów 

Obuwia Panem  Karolem Kudrą umowę o partnerstwie. 

 

 

 



Projektowany budynek BCU w Kalwarii Zebrzydowskiej 

 

 

 

 



 

Starosta Eugeniusz Kurdas oraz członek Zarządu Powiatu Marek Ciepły z przedstawicielem firmy „Marcin 

Furtak Pracownia Projektowa F – 11” z Krakowa Panem  Mariuszem Borowskim podpisali umowę na 

opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej niezbędnej do przebudowy warsztatów szkolnych w 

Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Kalwarii Zebrzydowskiej. 

 

Więcej informacji na stronie szkoły:   https://zsken.edu.pl/index.php/bcu/bcu-obuwnik 

 

2. Projekt pn. „Branżowe Centrum Umiejętności w zakresie spedycji w Centrum kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Andrychowie”. Partnerem branżowym jest Polska Izba Gospodarcza 

Transportu Samochodowego i Spedycji z siedzibą w Warszawie oraz Wyższa Szkoła Logistyki z 

Poznania. 

Całkowity budżet projektu to 14 367 321,00 PLN brutto 

Dofinansowanie 12 000 000 PLN netto 

Wkład Powiatu (VAT) – 2 367 321,00 PLN 

Na wydatki inwestycyjne i wyposażenie przewidziano na poziomie 75% dofinansowania tj. maksymalną 

wartość środków finansowych zgodnie z regulaminem konkursu.  

Stanowi to 7 500 000 PLN netto.  

Cel projektu: Tworzenie warunków do rozwoju branży spedycyjnej poprzez uzyskanie kompetencji 

kwalifikacji zawodowych. Promowanie spójności gospodarczej, społecznej  i terytorialnej przez 

zwiększenie odporności, gotowości na wypadek sytuacji kryzysowych, zdolności dostosowawczych i 

potencjału wzrostu gospodarczego. Kształcenie specjalistów wchodzących na rynek innowacji 

technologicznych i trendów. 

 

W ramach tych środków zamierzamy dokonać rozbudowy i modernizacji bazy kształcenia zawodowego 

wraz  z zagospodarowaniem terenu w celu stworzenia nowoczesnej placówki szkoleniowej, zgodnie z 

aktualnymi wymaganiami bezpieczeństwa i dostosowania obiektu dla osób z niepełnosprawnością.  

https://zsken.edu.pl/index.php/bcu/bcu-obuwnik


 

 

 



 

W Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie 11.10.2023 R. odbyła się uroczystość przekazania                           

symbolicznych czeków potwierdzających przyznane na ten cel dofinansowanie. Jeden z nich odebrała wicestarosta 

Beata Smolec. W spotkaniu uczesniczył poseł na Sejm RP Filip Kaczyński, dyrektor CKZiU w Andrychowie Tomasz Bizoń                                            

oraz koordynator w Biurze Projektów Edukacyjnych starostwa Anna Szewczyk. 

 

Projektowany budynek Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie spedycji w CKZiU w Andrychowie 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

Firma „Inform” z Oświęcimia podpisała umowę na opracowanie i wykonanie dokumentacji projektowej 

oraz uzyskanie ostatecznej decyzji zezwalającej na wykonanie robót budowlanych dla przedsięwzięcia 

obejmującego przebudowę i rozbudowę budynku głównego szkoły oraz budynku warsztatów szkolnych                          

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego   w Andrychowie. 

 

Więcej informacji na stronie szkoły:   https://www.ckziuandrychow.pl/bcu-spedycja 

 

 

 

 

https://www.ckziuandrychow.pl/bcu-spedycja

